

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2021

PROCESSO LICITATÓRIO PE Nº 016/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preço para futura e eventual aquisição de materiais didáticos pedagógicos, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Pacajá - SEMED.*

Fornecedor : A. S. LOPES COM. IND. GRAFICA - 05.231.416/0001-34											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	600,00	Unidade	ALFABETO ILUSTRADO EM MDF	CARLU	MDF	R\$ 139,10	R\$ 83.460,00	R\$ 146,88	R\$ 88.128,00	5,30	R\$ 7,78
4	300,00	Caixa	CARRO COM BLOCOS EM MDF	XALINGO	MDF	R\$ 41,75	R\$ 12.525,00	R\$ 118,63	R\$ 35.589,00	64,81	R\$ 76,88
6	300,00	Jogo	CUBO TÁTIL.	CARLU	EVA	R\$ 64,99	R\$ 19.497,00	R\$ 163,63	R\$ 49.089,00	60,28	R\$ 98,64
7	750,00	Unidade	CUBO GRANDE.	REICHEL	QUADRADO	R\$ 32,99	R\$ 24.742,50	R\$ 65,38	R\$ 49.035,00	49,54	R\$ 32,39
11	300,00	Unidade	DOMINÓ ANIMAIS - MDF.	CARLU	MDF	R\$ 19,00	R\$ 5.700,00	R\$ 56,74	R\$ 17.022,00	66,51	R\$ 37,74
12	450,00	Unidade	DOMINÓ FIGURA E FUNDO	CARLU	MDF	R\$ 17,00	R\$ 7.650,00	R\$ 41,01	R\$ 18.454,50	58,55	R\$ 24,01
13	150,00	Caixa	MASSA DE MODELAR	GOLLER	CAIXA	R\$ 3,54	R\$ 531,00	R\$ 9,27	R\$ 1.390,50	61,81	R\$ 5,73
15	75,00	Unidade	PALAVRA CRUZADAS - MDF.	CARLU	MDF	R\$ 37,00	R\$ 2.775,00	R\$ 68,08	R\$ 5.106,00	45,65	R\$ 31,08
16	750,00	Unidade	PALHAÇO BOCÃO.	CARLU	MDF	R\$ 46,40	R\$ 34.800,00	R\$ 96,78	R\$ 72.585,00	52,06	R\$ 50,38
18	150,00	Unidade	QUEBRA-CABEÇA	PAI E FILHO	MADEIRA	R\$ 27,58	R\$ 4.137,00	R\$ 85,53	R\$ 12.829,50	67,75	R\$ 57,95
19	240,00	Conjunto	SOLETRANDO.	PAI E FILHO	MDF	R\$ 27,45	R\$ 6.588,00	R\$ 74,87	R\$ 17.968,80	63,34	R\$ 47,42
Subtotal Adjudicado R\$ 202.405,50								Subtotal Orçado: R\$ 367.197,30	44,88%	R\$ 164.791,80	

Fornecedor : D. G. SPERN EIRELI - 04.253.995/0001-53											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	300,00	Unidade	ALINHAVOS	CARLU	CARLU	R\$ 142,20	R\$ 42.660,00	R\$ 142,36	R\$ 42.708,00	0,11	R\$ 0,16
3	225,00	Unidade	BLOCO CRIATIVO PARA USO ESCOLAR 120g.	FILIPERSON	FILIPERSON	R\$ 20,00	R\$ 4.500,00	R\$ 27,72	R\$ 6.237,00	27,85	R\$ 7,72
5	150,00	Caixa	CAVALETE FLIP CHART	REAL SEDA	REAL SEDA	R\$ 105,00	R\$ 15.750,00	R\$ 134,65	R\$ 20.197,50	22,02	R\$ 29,65
8	500,00	Unidade	CUBO EDUCATIVO.	CIABRINK	CIABRINK	R\$ 139,00	R\$ 69.500,00	R\$ 262,34	R\$ 131.170,00	47,02	R\$ 123,34
9	75,00	Caixa	DOMINÓ EM CORES - MDF.	CIABRINK	CIABRINK	R\$ 25,00	R\$ 1.875,00	R\$ 38,07	R\$ 2.855,25	34,33	R\$ 13,07
10	75,00	Caixa	DOMINÓ FORMAS GEOMÉTRICAS - MDF.	CIABRINK	CIABRINK	R\$ 21,70	R\$ 1.627,50	R\$ 31,20	R\$ 2.340,00	30,45	R\$ 9,50
14	150,00	Caixa	MASSA DE MODELAR ANTITÓXICO.	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 3,98	R\$ 597,00	R\$ 9,27	R\$ 1.390,50	57,07	R\$ 5,29
17	225,00	Unidade	BLOCO CRIATIVO PARA USO ESCOLAR 80g.	FILIPERSON	FILIPERSON	R\$ 22,76	R\$ 5.121,00	R\$ 23,12	R\$ 5.202,00	1,56	R\$ 0,36
20	150,00	Unidade	TORRE BABY.	CIABRINK	CIABRINK	R\$ 110,00	R\$ 16.500,00	R\$ 131,58	R\$ 19.737,00	16,40	R\$ 21,58
Subtotal Adjudicado R\$ 158.130,50								Subtotal Orçado: R\$ 231.837,25	31,79%	R\$ 73.706,75	

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 360.536,00	R\$ 599.034,55	39,81%	238.498,55

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Pacajá-PA , 21 de Maio de 2021

